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Regionsbestyrelsens forslag til handleplan for april 2023 – april 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visionen 
Vi vil skabe en sammenhæng mellem de politiske og samfundsmæssige udfordringer, vi som faggruppe 

møder og de aktiviteter Region Øst udvikler eller engagerer sig i.  

 

Bestyrelsen har besluttet at lave en handleplan der følger repræsentantskabsperioden frem til REP25, 

grundet tidshorisonten på flere af indsatserne vurderes til strække sig over flere år. Handleplanen der 

fremlægges her, er dermed første del af en sammenhængende plan som skal evalueres og tilpasses 

løbende på de årlige generalforsamlinger, og slutevalueres i 2026. 

 

ETF’s politiske strategi En del af løsningen, der blev vedtaget på REP22, er en integreret reference for alle 

vores aktiviteter. Bestyrelsen vil have opmærksomhed på at bringe medlemmernes perspektiver, 

hverdagserfaringer og behov ind i ETF politiske arbejde både i det lokale arbejder og overfor 

hovedbestyrelsen.  

 

Læs mere her: REP22: #EnDelAfLøsningen | Ergoterapeutforeningen (etf.dk) 

 

I ved bedst, hvad I har brug for 

Det er dig og dine kolleger, der ved, hvad I har brug for på din arbejdsplads. Derfor vil vi gerne høre jeres 

ønsker og behov til arrangementer samt støtte jer i at lave arrangementer på jeres arbejdspladser, som er 

åbent for andre arbejdspladser. 

 

Det fagpolitiske sigte 

Bestyrelsen tilstræber at være aktive og deltagende i de aktuelle lokale politiske dagsordner. 

For at sikre fremdrift og retning på bestyrelsens arbejde, har vi valgt at forankre vores indsatser i fire 

kerneområder. Disse kerneområder bidrager til at tydeliggøre det fagpolitiske sigte for de underliggende 

aktiviteter.  

https://www.etf.dk/aktuelt/nyheder/rep22-endelafloesningen


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intention 

Foreningens styrke bygger på relationer, og 

bestyrelsen ønsker at være et bindeled mellem 

medlemmerne og på tværs af foreningen.  

Kendskab til hinandens praksis og vilkår 

bidrager til vigtig viden og inspiration. 

Arbejdspladsbesøg, fyraftensmøder og div. 

TR-netværksmøder er vigtige aktiviteter, der 

understøtter relationerne på tværs af 

arbejdspladser og ETF.  

Arrangementer med et fagligt indhold bidrager 

både til relations-dannelsen og en stærk 

profession. Bestyrelsen ønsker at indgå 

samarbejde med de lokale arbejdspladser for 

at forankre disse arrangementer lokalt. 

Regionsformanden holder løbende 

medlemmer orienteret om div. aktiviteter via 

nyhedsbreve og sociale medier. 

Afviklingen af generalforsamlingen bidrager 

væsentligt til ETF’s medlemsdemokrati. 

Aktiviteter 

• Arbejdspladsbesøg/fyraftensmøder 

 

• TR Netværk 

 

• Faglige arrangementer 

 

• Sociale Medier 

 

• Afvikle årlig generalforsamling 

Intention 

For at understøtte tilgangen af studerende til 

ergoterapeutuddannelsen både på Absalon 

og på KP og for at udbrede kendskabet til 

ergoterapifaget, deltager Region Øst på 

arrangementer, der henvender sig til unge, 

inden de skal beslutte, hvilken uddannelse de 

vil søge ind på.  

For at skabe bedre forbindelse mellem 

studerende og praksis - så de studerende får 

et bedre blik for deres karrieremuligheder - 

arrangerer Region Øst i samarbejde med KP, 

årligt en Karrieredag. 

For at promovere ETF over for de studerende, 

arrangerer Region Øst løbet ”ERGO RUN” på 

Ergoterapiensdag d. 27. oktober. 

Aktiviteter 

• Folkemøde Møn, august 2023 

 

• CAMPUS +, september 2023 

 

• Karrieredag på KP, oktober 2023 

 

• ERGO RUN 

Kerneområde: Branding af fag, uddannelse og forening 

Kerneområde: Styrkelse af relationer og faglig udvikling 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerneområde: Evidensbaseret praksis og tværfagligt netværk 

Intention 

Evidensbaseringen af praksis er en hjørnesten 

i professionsudviklingen. EFS Forskning og 

Region Øst har påbegyndt et samarbejde om 

at udbyde en række medlemsarrangementer i 

fællesskab. Arrangementernes formål er at 

udbrede viden om brugen af 

forskningsbaseret viden. 

Der er de seneste år opstået nogle 

tværfaglige netværk med deltagelse af både 

ergo- og fysioterapeuter. F.eks. på 

beskæftigelses- og visitationsområdet. I 

samarbejde med lokale medlemmer 

understøtter Region Øst etableringen og 

afvikling af tværfaglige netværksmøder. 

Aktiviteter 

• Samarbejde med EFS Forskning 

 

• Understøtte netværksdannelse inden for 

konkrete praksis områder, i samarbejde 

med Danske Fysioterapeuter 

Kerneområde: Styrk ergoterapi i psykiatrien 

Intention 

Psykiatrien er en profileret politisk dagsorden 

både nationalt, regionalt og kommunalt. 

Den øgede fokus på den tværfaglige 

opgaveløsning presser mange af vores 

medlemmers arbejdsmiljø og arbejdsvilkår. 

 

I Region Øst vil vi arbejde på at udbrede 

viden om ergoterapeutiske kompetencer, 

og hvilke metoder faget kan bidrage med i 

den kliniske praksis. Vores fokus er at tale 

med ledere, der ansætter ergoterapeuter, 

men som ikke selv er uddannede 

ergoterapeuter. 

Aktiviteter 

 

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der skal 

konkretisere de aktiviteter, vi vil igangsætte. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsens arbejdsproces 

For at udvikle og kvalificere Regionsbestyrelsens arbejde, har vi igangsat en række initiativer, der 

fortsætter i den kommende periode.  

 

Vi har afviklet et heldags møde i februar 2023. Formålet med mødet er, at alle 

regionsbestyrelsesmedlemmer har en fælles vision i handleplanen, der løber frem til næste 

repræsentantskabsmøde i 2025. Vi har talt om, hvordan vi laver værdiskabende aktiviteter, samt den 

enkeltes motivation, kompetencer og rolle i bestyrelsens samlede arbejde. 

 

Med afsæt i materialet fra dagen, skal vi i den kommende periode arbejde med at konkretisere vores 

aktiviteter og udvikle vores interne mødeform. 

Kontakt Regionsformand & Regionsbestyrelse Øst 

 

Rikke Uldum Abrahamsen 

Mail: rua@etf.dk 

Tlf.: +45 53364971 

mailto:rua@etf.dk

